
  
 

 
 
 
 
 

残暑お見舞い申し上げます！ 

 

文化庁/東京国立近代美術館フィルムセンター 

平成２６年度優秀映画鑑賞推進事業 

第 六 回「朝  日  座  映  画 

祭」 
 

９月２０日（土）      
◆１３：３０～１４：５２  「銭形平次捕り物控 人肌蜘蛛」 

1956 年、大映（京都）、カラー スタンダード 
原作：野村 胡堂、監督 森 一生、 出演：長谷川一夫、山本富士子他    

◆１５：１０～１７：２２  「大江戸五人男」   

1951年、松竹（京都）、 白黒 スタンダード 

監督 伊藤大輔、 出演：坂東妻三郎、市川右太衛門、山田五十鈴他 

 

９月２１日（日）      

◆１０：００～１２：３０  「赤穂浪士」   
1961年、東映（京都）、カラー シネマスコープ 

原作：大仏次郎、監督 松田定次、出演：片岡千恵蔵、中村錦之助他 

◆１３：００～１４：４８  「旗本退屈男」 
1958年、東映（京都）、カラー、 シネマスコープ 

原作：佐々木味津三、監督：松田定次、出演：市川右太衛門、桜町弘子他 

 

会 場：朝 日 座   
 

入場料：１作品５００円  回数券（４枚綴り）１,５００円 

 

   「朝日座を楽しむ会」 

南相馬市原町区栄町２－２０ＭＢ１０ 

南相馬市市民活動サポートセンター内 

 電話／Fax  0244-23-5420 

発行責任者：小畑瓊子   

  ざ・朝日座 
   ２０１４年８月１５日（金） ＮＯ．２９ 



 

チケット取り扱い場所：当日でも構いませんが栄町の市民活動サポートセンターで扱っています。 

 

 

カフェ de映画会予定表                                                

２０１４年  

８月３０日（土） 「落語物語」 

９月２７日（土） 「硫黄島からの手紙」 

   １０月２５日（土） 「黄昏」 

１１月２９日（土） 「レベッカ」 

１２月２０日（土）   未定 

  ２０１５年 

    １月２４日（土）、  ２月２８日（土）、 ３月２８日（土） 

 

※参加費 ５００円（含：飲み物、茶菓子代等） 
 

  日時、上映作品については変更になることもあります。朝日座の掲示板に掲示致します。 

ご不便をお掛けいたしますがよろしくお願い致します。 

尚、上映希望の作品などありましたら事務局までご連絡ください。 

 

※ ７月２６日の上映会は野馬追初日で、又暑い最中でしたが、朝日座の見学も兼ねたお客様が 

お見えになられました。スクリーンいっぱいの大きな画面で野馬追に関する映画を楽しんで 

いただきました。 

 
 

暑さ寒さにはなかなか対応できない朝日座ですが 

夏の冷房 → 扇風機、団扇（ご持参下さい）      

冬の暖房 → ストーブ、ミニカイロ、膝掛け、厚着        

で乗り切ろうと思います。皆様の御理解とご協力をよろしくお願い致します。 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       

前会報でお知らせ致しましたように、今年度文化庁の助成で朝日座館内の詳

細な調査と歴史等の聞き取り、市内の建物の調査を行っています。 

現在まで、休館主の布川雄幸ご夫妻とトーキー時代の弁士春日小楠さんの娘

さんでいわき在住の佐藤孝子さんの取材を終えたところです。佐藤さんは小学

校４年まで朝日座にお住まいになっていました。映画館に全面改修される前に

一家で住んでいたそうです。館内や周囲の様子など興味深いお話を聞かせてい

ただきました。いつの日か佐藤さんに今の朝日座を見て頂く機会を設けられれ

ばと思います。 
 

 



 
 

    布川ご夫妻取材中       春日小楠さん     佐藤孝子さん取材中 

 

※皆様お手持ちの記念写真や何気ない昔のスナップ写真など、朝日座関連のものがありま

したら、毎月のカフェ de映画会開催日や事務局までご持参ください。 
 

 

 

これからの予定 

    ・１０月１９日（日）・・・ミュージカル映画「レ・ミゼラブル」上映 

    ・１０月２８日（火）   第５回「朝日座寄席」  

出演：柳家小袁治師匠他３名  

    ・１１月１５日～１６日 県博物館～はま・なか・あいづ～ 「うまま祭り」 

           芸術家開発好明さん中心に行われる各種イベントです 

・貸館予定 １０月１２日、 

１２月６日～７日、 

１２月１４日「朗読発表会」 

     ポスター等展示会 公益信託うつくしま基金利用の展示会 

朝日座も含め市内２～３か所で行います 

 

 

 

 

 

事務局より 

 

１．８月３０日カフェ de映画会の前に（１０時頃～）朝日座北側の草取りをしたいと思います。 

  多くの手が有れば、１時間掛からず終わると思います。よろしかったら映画を見がてら 

  お手伝いいただければ幸いです。 

 

２．日常の忙しさにかまけて会報の発行が大分遅れてしまいました。 

コンスタントに発行したいと思いますが、人手が足りません。広報紙作りの得意な方 

是非お手伝いください。 

 

３．朝日座管理運営に人手が足りません！！ボランティア募集中です。 

  軽トラック等お持ちの方はおられませんでしょうか。館内の不用品を処分したいと思い 

ます。南相馬市市民活動サポートセンター（２３－５４２０）小畑までお手伝いいただ 

ける方ご連絡ください。お待ちしております。 

 

４．朝日座の記事が雑誌の１ページを飾る事になりました。 

  ９月４日に取材の予定です。 

 

５．会費納入お願いいたします。正会員→3,000円、賛助会員→１,000円です。 

  会員の募集もしております（随時受け付け） 

 



 

６．相変わらずのご寄付のお願いです。 

 振込み方法等 

■郵便局        口座番号 ０２２８０－３－７３６７７ 

口座名  朝日座を楽しむ会 

■七十七銀行原町支店  口座番号 普通 ９０９１２６２ 

 

■口座名  朝日座を楽しむ会（誠に申し訳ありませんが振り込み手数料を御負担願います） 

   一口 5,000円となっておりますが、金額の多寡は問いません。ありがたく承ります。 

寄付申込書等事務局に有りますのでお問合せ下さい（ホームページからのダウンロード 

も可能です）。 

※現金にても承ります。役員、事務局までお声掛け下さい。 


